Universidade Estadual de Maringá
 Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Avenida Colombo, 5.790 – CEP 87020-900 – Maringá – PR - Telefone: (44) 3011-4405
Site: http://www.uem.br/concurso – E-mail: sec-prh@uem.br

EDITAL N.º 173/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias e considerando o Edital n.º 151/2023-PRH e o Resultado da Avaliação Médica
Admissional expedido pela Divisão de Perícia Médica - DSS/DPM,

TORNA PÚBLICA

A homologação, pela Divisão de Perícia Médica da Secretaria de Estado da Administração e
da Previdência do Paraná, do resultado da avaliação médica admissional realizada pelo
Serviço de Engenharia, Saúde e Medicina do Trabalho da Universidade Estadual de
Maringá, do candidato abaixo relacionado para o cargo de Agente Universitário de
Execução, na função de Técnico administrativo, convocado por meio do Edital n.º 099/2025-
PRH, considerado apto.

Candidato(a) eProtocolo
Jamilson Gomes Moreira Junior 24.036.651-7

Maringá, 12 de junho de 2025.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários